REQUERIMENTO Nº 273/2022

                                                                                   Divinópolis, 13 de Maio  de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo para que juntamente
com a pasta responsável , seja esclarecido sobre o término do encabeçamento do Viaduto do
Complexo da Ferradura.

                                                           JUSTIFICATIVA

Após se passar mais de um ano de várias notícias informando sobre a situação do Viaduto do
complexo da ferradura, viemos através deste, requerer que nos seja esclarecido a previsão das obras
em tal local. O que vemos até hoje, foi um compromisso com o povo que não para de ser adiado, e
os respaldos que o Executivo vem se justificando sejam eles, problemas em empresa ganhadora de
licitação, aprovação de Concessionárias e tudo mais, não deixa transparecido aos cidadãos quando
que a obra “vai sair do papel”, reitero nesse solicitando as informações de todos os
investimentos que tal obra já possui, sejam elas por emendas, ou providas do Governo. A
mesma já possui em conta valor para obra? Qual valor?

                       Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR
            Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br